
ПРОТОКОЛ  №  5 

засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 

при Калуській міській раді 

22.05.2024року м. Калуш 
 

 
Голова – Валерія Пруднікова 

Секретар 

ПРИСУТНІ 

(з правом голосу): 

- Валентина Соколовська 

18 осіб 

ПРИСУТНІ 

(запрошені без права 

голосу): 

Міський голова Андрій Найда, заступниця 

міського голови Наталія Кінаш, заступник 

міського голови Богдан Білецький, заступниця 

начальниці Світлана Прубняк, головни спеціаліст з 

сектору роботи ВПО Ірина Мельник. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Затвердження порядку денного п’ятого засідання. 

2. Ознайомлення з оновленим законодавством для забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених осіб. 

3. Обговорення парламентсько-маніципального форуму-діалогу « Житло для 

внутрішньо переміщених осіб», яке відбулося 15-17 травня 2024 року в 

с.Тур’я Пасіка,Закарпатська обл. 

4. Обговорення зустрічі, яке відбулося в м. Київ, 17-18 травня 2024 року в 

межах проєкту «Посилення рад ВПО для молодіжного відновлення в 

Україні» 

5. Інші питання. Різне. 

6. Підведення підсумків, заключне слово, призначення дати наступного 

засідання. 

Вступне слово: Голови Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Калуській міській раді Валерії Пруднікової, яка привітала всіх присутніх 

членів Ради з питань ВПО та запрошених представників міської ради 

1. Затвердження порядку денного засідання 

СЛУХАЛИ: Секретаря Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 

при Калуській міській раді Валентину Соколовську, яка запропонувала 

затвердити порядок денний 



ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 18 

«Проти» 0 
«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити порядок денний 

2. Ознайомлення з оновленим законодавством для забезпечення 

житлом внутрішньо переміщених осіб. 

СЛУХАЛИ : Валерію Пруднікову, яка ознайомила з оновленим 

законодавством для забезпечення житла, з переліком нормативно-правових 

актів, які потребують подальшого опрацювання( скасування/внесення змін). 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» 16 
«Проти» 0 

«Утримались» 0 

Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: слідкувати за змінами в законодавстві України, щодо 

права на житло, активно приймати участь в обговореннях та змінах. 

 

3. Обговорення парламентсько-маніципального форуму-діалогу « 

Житло для внутрішньо переміщених осіб», яке відбулося 15-17 

травня 2024 року в с.Тур’я Пасіка,Закарпатська обл. 

СЛУХАЛИ: Голову Ради з питань ВПО при Калуській міській раді, 

яка була запрошена на Форум. За 3 дні на Форумі підняли питання перевірки 

статусів МТП та стан, міжнародні донори поділилися досвідом створення 

соціального житла, піднімали питання виплат, компенсацій та оформлення 

акту на зруйноване житло для Маріуполя, Бахмута та Луганської області. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» 18 
«Проти» 0 

«Утримались» 0 

ВИРІШИЛИ: підписатися на ГО «ВПО України», висвітлювати свої заходи 

на ФБ сторінці, слідкувати за змінами в законах, що стосуються житла, 

виплат ВПО. 



4.  Обговорення зустрічі, яке відбулося в м. Київ, 17-18 травня 2024 

року в межах проєкту «Посилення рад ВПО для молодіжного 

відновлення в Україні» 

ВИСТУПАЛА: Ірина Крамчанінова, яка поділилася досвідом інших 

Рад ВПО, доповіла про успішний досвід Києва щодо забезпечення 

житлом ВПО 

5. Інші питання. Різне. 

6. Про проведення шостого засідання Ради з питань ВПО при 

Калуській міській раді: 

СЛУХАЛИ: Соколовську Валентину, яка запропонувала провести 

шосте засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській 

міській раді у вересні 2024 року ( за потребою раніше). 

ВИСТУПИЛА : Голова Ради з питань ВПО при Калуській міській раді 

Валерія Пруднікова, щодо підсумків роботи Ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» 18 

«Проти» 0 

«Утримались» 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проведення шостого засідання Ради з питань 

внутрішньо переміщених осіб при Калуській міській раді провести у вересні 

2024 року ( за потребою раніше). 

Для комунікації членів Ради та вирішення організаційних питань 

продовжити працювати в каналі-телеграм. Відповідальна особа – Валерія 

Пруднікова. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Голова Ради з питань ВПО 
Валерія ПРУДНІКОВА 

Секретар Ради з питань ВПО  
Валентина СОКОЛОВСЬКА 

 


